
1/4 

*P/176445* 
 

 

 

 

     

 

 

 

 

KLASA: 391-35/22-01/4 

URBROJ: 371-06-22-22 

Zagreb, 7. prosinca 2022. 

 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530 na temelju članka 11. stavka 1. točke 

10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), članka 29. 

stavka 10. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18) i članka 112. 

stavka 1. podstavka 1. točke 9. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 111/21), 

u upravnom postupku određivanja iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom 

prema Metodologiji za određivanje iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom 

energijom („Narodne novine“, broj 20/22) za energetski subjekt HEP ELEKTRA d.o.o., Ulica grada 

Vukovara 37, Zagreb, MBS: 081058899, OIB: 43965974818, zastupanog po Predragu Bogičeviću, 

OIB: 31219849801, pokrenutom po službenoj dužnosti, na 36. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske 

energetske regulatorne agencije održanoj 7. prosinca 2022., donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

 
1. Tarifne stavke za zajamčenu opskrbu električnom energijom prema Metodologiji za određivanje 

iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom („Narodne novine“, broj 

20/22), za energetski subjekt HEP ELEKTRA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, za 

razdoblje od 1. siječnja 2023. do 31. ožujka 2023., iznose kako slijedi:   

 

Tarifne stavke za prva dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u kunama 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(kn/kWh) 
Opskrbna 

naknada 

[kn/mjes.] 
ENJT ENVT ENNT 

Visoki napon   5,1171 3,0101 35,0 

Srednji napon   4,8382 2,8460 35,0 

Niski 

napon 

Crveni   4,7265 2,7803 35,0 

Bijeli   5,4255 3,1914 35,0 

Plavi 4,7126     35,0 

Žuti 3,6881     0,0 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/4 

Tarifne stavke za prva dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u eurima 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(EUR/kWh) 
Opskrbna 

naknada 

[EUR/mjes.] 

ENJT ENVT ENNT 

Visoki napon   0,679156 0,399509 4,645 

Srednji napon   0,642139 0,377729 4,645 

Niski 

napon 

Crveni   0,627314 0,369009 4,645 

Bijeli   0,720088 0,423572 4,645 

Plavi 0,625470     4,645 

Žuti 0,489495     0,000 

  

 

 

Tarifne stavke nakon dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u kunama 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(kn/kWh) 
Opskrbna 

naknada 

[kn/mjes.] ENJT ENVT ENNT 

Visoki napon   5,8149 3,4206 35,0 

Srednji napon   5,4980 3,2341 35,0 

Niski 

napon 

Crveni   5,3710 3,1594 35,0 

Bijeli   6,1653 3,6266 35,0 

Plavi 5,3552     35,0 

Žuti 4,1910     0,0 

 

 

 

Tarifne stavke nakon dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe u eurima 

 

Tarifni modeli 

Tarifne stavke za radnu energiju 

(EUR/kWh) 
Opskrbna 

naknada 

[EUR/mjes.] 

ENJT ENVT ENNT 

Visoki napon   0,77177 0,453992 4,645 

Srednji napon   0,72971 0,429239 4,645 

Niski 

napon 

Crveni   0,712854 0,419324 4,645 

Bijeli   0,818276 0,481333 4,645 

Plavi 0,710757     4,645 

Žuti 0,556241     0,000 



3/4 

 

 

2. Iznos tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom iz točke 1. izreke ove Odluke 

Hrvatska energetska regulatorna agencija donijet će posebnom odlukom koja će se objaviti u 

„Narodnim novinama“. 

3. Ova Odluka dostavit će se energetskom subjektu HEP ELEKTRA d.o.o., Ulica grada Vukovara 

37, Zagreb. 

4. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA), u skladu s odredbama članka 11. stavka 1. 

točke 10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), članka 

29. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18), članka 112. stavka 1. 

podstavka 1. točke 9. Zakona o tržištu električne energije („Narodne novine“, broj 111/21) i 

odredbama Metodologije za određivanje iznosa tarifnih stavki za zajamčenu opskrbu električnom 

energijom („Narodne novine“, broj 20/22) (dalje: Metodologija) određuje iznose tarifnih stavki za 

zajamčenu opskrbu električnom energijom.  

U skladu s odredbama članka 9. Metodologije, HERA objavljuje iznose tarifnih stavki za zajamčenu 

opskrbu električnom energijom prema strukturi tarifnih stavki iz Priloga 3. Metodologije, za buduće 

tromjesečje do 15. dana u zadnjem mjesecu tekućeg tromjesečja. HERA javno objavljuje iznose 

tarifnih stavki.    

U skladu s člankom 5. Metodologije, na temelju podataka dobivenih od Mađarske burze derivata 

energije (eng. Hungarian Derivative Energy Exchange, dalje: HUDEX), određeni su podaci o 

prosjeku prosječnih cijena temeljne i vršne električne energije za buduće i tri sljedeća tromjesečja u 

mjesecu trgovanja (listopad 2022. godine). Srednji tečaj HNB-a na dan 31. listopada 2022. godine 

bio je 7,529715 kn/kWh.  

 

 

  Podaci o energiji potrebni za izračun cijena po tarifnim modelima iznose 

 

Tarifni modeli 

Radna energija po tarifnim 

modelima [MWh] 

ENVT ENNT 

Visoki napon 670.282 628.066 

Srednji napon 2.736.640 1.618.398 

Niski 

napon 

Crveni 2.049.006 977.642 

Bijeli 698.184 327.223 

 

 

Na temelju dostavljenih podataka i primjenom članka 7. Metodologije, izračunati su iznosi tarifnih 

stavki za zajamčenu opskrbu električnom energijom, koji će se primjenjivati u razdoblju od 1. siječnja 

2023. do 31. ožujka 2023.  



4/4 

U skladu s odredbama članka 49. Zakona o općem upravnom postupku, HERA je na temelju 

dostavljenih podataka, primjenom odredbi Metodologije, odredila iznos tarifnih stavki za zajamčenu 

opskrbu električnom energijom za energetski subjekt HEP ELEKTRA d.o.o., za razdoblje od 1. 

siječnja 2023. do 31. ožujka 2023., slijedom čega je odlučeno kao u točki 1. izreke ove Odluke. 

U skladu s člankom 29. stavkom 11. Zakona o energiji, HERA će odrediti iznos tarifnih stavki za 

zajamčenu opskrbu električnom energijom posebnom odlukom koja će se objaviti u „Narodnim 

novinama“, te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ove Odluke. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e, te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ove Odluke. 

 

 Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

                 mr. sc. Željko Vrban, v. r.  

 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ova Odluka je izvršna. 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. 
 

 

 

 

 

 

 


